seja, 90,55% da meta inicialmente proposta, obtendo um óƟmo desempenho.

Ações realizadas no úlƟmo período e resultados obƟdosNa segunda fase de créditos adicionais foram solicitados ao TSE: i)
remanejamento ente  GNDs, de custeio para invesƟmentos,  requerendo suplementação de R$ 1.395.385,00 ( um milhão, trezentos e
noventa e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais) no PO 0001 – Julgamento de Causas e Gestão AdministraƟva e cancelamento
dos valores de: R$ 1.192.693,00 no PO 0001, R$ 39.000,00 no PO EJE0 – Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral – EJE, R$ 81.846,00
no PO CZE1 – Criação de Zona Eleitoral em Saquarema – RJ e R$ 81.846,00 no PO CZE2 – Criação de Zona Eleitoral em Maricá – RJ,

[...]

como fonte compensatória, todos pertencentes à AO 20GP – Julgamento de Causas e Gestão AdministraƟva, para atender aquisição
de novos monitores de vídeo e equipamentos servidores com vistas à renovação do parque tecnológico do TRE/RJ, além de veículos
para renovação da frota;ii) remanejamento entre POs, requerendo suplementação de R$ 71.102,00 (setenta e um mil, cento e dois
reais) no PO 0003 – Reforma das Subestações Elétricas do NUAD Caju – TRE/RJ e cancelamento de  mesmo valor no PO 0005 –
Reforma do Ediİcio-Sede do TRE/RJ, como oferecimento de fonte compensatória, ambos invesƟmentos e pertencentes à AO 219Z –
Conservação e Recuperação de AƟvos de Infraestrutura da União, para atender necessidade de reajuste decorrente de ação da Light

[...]

para ligação de entrada provisória de baixa tensão solicitada pelo TRE em 06/02/2024 e realizada pela concessionária apenas em
19/06/2025,  com  a  consequente  extensão  do  período  contratual  e,  ainda,  adiƟvo  para  execução  de  calçada  no  entorno  da
subestação;iii)  suplementação  de  R$  726.739,00  (setecentos  e  vinte  e  seis  mil,  setecentos  e  trinta  e  nove reais)  no  PO  0001
(invesƟmentos), na AO 20GP, e cancelamento de mesmo valor na AO 219Z, para atender aquisição de novos monitores de vídeo e
equipamentos servidores, bem como veículos para renovação da frota. Foram atendidos os créditos solicitados.

[...]

da meta inicialmente proposta, obtendo um óƟmo desempenho.

Ações realizadas no úlƟmo período e resultados obƟdosNa segunda fase de créditos adicionais foram solicitados ao TSE: i)
remanejamento ente  GNDs, de custeio para invesƟmentos,  requerendo suplementação de R$ 1.395.385,00 ( um milhão, trezentos e
noventa e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais) no PO 0001 – Julgamento de Causas e Gestão AdministraƟva, e cancelamento
dos valores de: R$ 1.192.693,00 no PO 0001, R$ 39.000,00 no PO EJE0 – Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral – EJE, R$ 81.846,00
no PO CZE1 – Criação de Zona Eleitoral em Saquarema – RJ e R$ 81.846,00 no PO CZE2 – Criação de Zona Eleitoral em Maricá – RJ,

[...]

como fonte compensatória, todos pertencentes à AO 20GP – Julgamento de Causas e Gestão AdministraƟva, para atender aquisição
de novos monitores de vídeo e equipamentos servidores com vistas à renovação do parque tecnológico do TRE/RJ, além de veículos
para renovação da frota;  ii) remanejamento entre POs, requerendo suplementação de R$ 71.102,00 (setenta e um mil, cento e dois
reais) no PO 0003 – Reforma das Subestações Elétricas do NUAD Caju – TRE/RJ e cancelamento de  mesmo valor no PO 0005 –
Reforma do Ediİcio-Sede do TRE/RJ, como oferecimento de fonte compensatória, ambos invesƟmentos e pertencentes à AO 219Z –
Conservação e Recuperação de AƟvos de Infraestrutura da União, para atender necessidade de reajuste decorrente de ação da Light

[...]

para ligação de entrada provisória de baixa tensão solicitada pelo TRE em 06/02/2024 e realizada pela concessionária apenas em
19/06/2025,  com  a  consequente  extensão  do  período  contratual  e,  ainda,  adiƟvo  para  execução  de  calçada  no  entorno  da
subestação;   iii)  suplementação de R$ 726.739,00 (setecentos  e  vinte  e  seis  mil,  setecentos  e  trinta e  nove  reais)  no PO 0001
(invesƟmentos), na AO 20GP, e cancelamento de mesmo valor na AO 219Z, para atender aquisição de novos monitores de vídeo e
equipamentos servidores, bem como veículos para renovação da frota. Foram atendidos os créditos solicitados.